até o final do exercício de 2009, ou seja, 31 de dezembro de 2009, ou até o 
esgotamento da quantidade descrita na cláusula primeira do presente contrato, 
conforme item 1.1 do Edital. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR DO CONTRATO 

Fica o presente instrumento contratual ajustado em R$ 18.770,00 
(Dezoito mil, setecentos e setenta reais). 

CLÁUSULA QUARTA – DO REAJUSTE 

Os preços propostos somente sofrerão reajuste quando houver 
comprovação por parte da CONTRATADA, através de planilhas de custos. 
Ocorrendo redução ou aumento de preços nos combustíveis, autorizado pelo